
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição extra nº 1159.1/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  11 de abril de 2025 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 
 
 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL ATRAVÉS DE RÁDIO NA FREQUENCIA FM. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 
DV00012/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima 
e: CT Nº 00049/2024 - Alex Antonio Carneiro de Carvalho Eireli - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 10.04.25 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO HUMANO E AÇÃO SOCIAL 
 

Resolução Nº006/2025. 
 

 
Dispõe sobre a conclusão de férias da conselheira tutelar titular eleita no 
processo de escolha para conselheiros tutelares do quadriênio 2024-2027. 

 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Tacima-PB, no uso das atribuições legais 
estabelecidas na Lei Municipal nº 152/2013 e outros, RESOLVE: 

 
Art. 1º PUBLICIZAR a conclusão de férias da conselheira tutelar titular Geusa Gesuino dos Santos, na data de 10/04/2025. 
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua emissão. 

 
Tacima-PB, 11 de abril de 2025. 

 
 
 

GEISIELE ALVES HIPÓLITO 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Tacima - PB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL 

DÉBORA DA SILVA ALEXANDRIA RODRIGUES 
Chefe de Gabinete 

 
GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA 


